
NADO; S 

PUTADA SEC r ARIA 

LEY DE 21 DE DICIEMBRE DE 2016 V• 8 7 3 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. De conformidad con el numeral 13 del Parágrafo I del Artículo 158 de 
la Constitución Política del Estado, se aprueba la enajenación, a título gratuito, de un 
lote de terreno con una superficie de 300 metros cuadrados (m 2), de propiedad del 
Gobierno Autónomo Municipal Poopó, ubicado en el Pasaje La Plata, esquina Calle 
Oblitas, Zona Central del Municipio de Poopó, Provincia Poopó del Departamento de 
Oruro, registrado en las oficinas de Derechos Reales de Challapata, bajo el Folio Real 
con Matricula Computarizada N° 4.06.1.01.0000324, cuyas colindancias son: Al Norte, 
con el Mercado Central Poopó; Al Sur, con la Calle Oblitas; al Este, con el Parque 
Recreativo Municipal; y al Oeste, con el Pasaje La Plata; a favor de la Caja Nacional 
de Salud — CNS, con destino exclusivo a la construcción de un Puesto Médico de 
Salud, de conformidad a la Resolución Municipal N° 007/2015 de 23 de marzo de 
2015, del Concejo Autónomo Municipal de Poopó. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los trece 
días del mes de diciembre del año dos mil dieciséis. 

Ii i~~ ~411 

I W~ 
n. Ester 

PRESIDENTA/ r 	ICIO 
CÁMARA D 	 S 

co 
EJE 

• DOR 

i ly Gabriela ontaño Viaña 
PRESID NTA 

MARA DE PUTADOS 

C ETARIO 

Zarr,c7-  a 
SECRETAP:0 

CAMAPA 
ASAMB,' 

ETARIA 

SEC V-ZETARI 
DE SENADOP,E5 

ASAZLEA LEGISLATIVA ?III 

,■ 7117. 	. 

SEGUNDA SECRETARIA 
C.1mARA DE DIP IJ "DA O O 

AJAJosi.►a LEGISLATIVA PLUIZINAGIGSAL  

DI U ADO SECRETARIO 
,T)ip. E rik,94orón 

RCER SECRETARIO 
"AMARA DF DIPUTADOS 

' 9,IBI.F.A LEGISLATIVA PLURIIIACKNAL 



Lenny Tatiana Vettlivia Bada 
MINISTRA M TRANSPARENCIA INSTITUCIONAL 

rWCHACNTRALACORRUPCIÓN 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintiún días del mes de 
diciembre del año dos mil dieciséis. 

Dra. Ariana Campero Nava 
MINISTRA DE SALUD 
ESTADO PLURINKin NAL DE. BOU VI A 


	Page 1
	Page 2

